
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
Vll I Settore- Viabilit:ì

prot. vrrr seo.,".!.!.9.3 *, :(..\.ftt[W q

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla Impresa La Generica di Gagliolo Giuseppe
gagliolo69(@pec.it

Alla Prefettura di Siracusa
plotoco llo.prefsr@pec.interno. it

Alla Questura cli Siracusa
dipps 1 78.OOFO@,pecps.poliziadistato.it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr287 4 I @pec. carabi nieri. it

Al Comune di Augusta
prol ocollocornunediau gusta(a)poi ntpec. it

Al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Augusta
dipps I 78.5 I 00@_ìpecps.poliziadístato.it

Al Comando Carabinieri di Augusta
sts12874 I @carabinieri.it

Al Comando dei Vigili del Fuoco di Augusta
dist. sr04, augusraterra(à)vigili fu oco. it

Alla Polizia Municipale del Comune di Carlentini
poliziamunicipale@pec. comune.carlentini. sr. it

Al Comando dei Carabínieri di Carlentíni
stsr2 I 8 54frD,lrec.carabinieri. it

Alla Polizia Municipale del Comune di Lentini
poliziarnunicipale@pec.comune. lentini.sr'.it

Alla Stazione dei Carabinieri di Lentini
tsr2 t I 5 4@pec. carabinieri. i t

Ail'A.S.T. (AUTOLINEE)
astfg,lpostacert. asts icilia. it

Spett. Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A.
interbus@legalmail. it

Al servizio I 18 - c/o Ospedalc Cannizzaro
Via Messina n" 826 - Catania

co I I 8c tsrrg(q.i,pec. aoec. i t
alla Polizia Provinciale Sede

poli ziaprovinciale(4)pec.provincia. s iracusa. i t
Al Capo del IV Settore Sede

Al Capo del Servizio 4 dell'Vlli Settore Sede

OGGETTO Autorizzazione di apertura cantiere ai sensi dell'Artt. 2l e 26 del Codice delle Stracla sulla S.B. 20 "San
Calogero - Gattoue" l'Autanzzazione di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi degli artt. 21 e26
del Coclice della Strada.

Il Capo dcll'Vlil Scttore
Dott

Riproduzione cartacea del documento
 Registro Generale di Protocollo: 2024 / 32842 del 13/11/2024



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VI I I Settore- Viabilità

OGGETTO: Autorizzazionc di apertura cantiere ai sensi dell'Artt. 21 e 26 del Codice delle Strada sulla S.B. 20 "San
Calogero - Gattone" per lavori di "Manutenzione Straordinaria del manto stradale e della segnaletica orizzontale e
verticale".

IL CAPO DEL SETTORE

Vista la nota acquisita con Pt'ot. Gen.32367 del 081t 1i2024, con la cluale l'Impresa La Generica di Gagliolo Giuseppe
Ita clriesto I'autorizzazione ai sensi degli Artt. 2l e26 del C.d.S. per lavori di "Manutenzione Straordinaria del manto
stradale e della segnaletica orizzontale e verticale".
Visto il piano segnaletico a firma dell' Ingegnere Ferrante Vincenzo per la regolarnentazione del traffico
veicolare nell'area dei lavori;
Visto il contratto di appalto Rep. 4971 del 04/l 112024 registrato a Noto 13212 serie 1T del 0411112024 ;

AUTORIZZA

aì sensi dell'Artt. 2l e 76 del Codice della Strada I'Impresa La Generica cli Gagliolo Giuseppe Per i lavoli cli

"Manutenzione Straordinaria del rnanto stradale e della segnaletica orizzontale e verticale".
I lavori sflrànno eseguiti dal 11/Ill2{.124 fino al06102/2025.

DISPONE
All' Impresa La Generica di Gagliolo Giuseppe

- di dotare il cantiere stradale di ogni sistema di segnalamento temporaneo mediante I'impiego di specifica
segnaletica. così cotne previsto dal C.d S.e dal regolanrento di Atnrazione ed Esecuzione al C.d S. e s.rn.i.,
degli Artt. 30-3 I -3 2-3 3 - 3 4-3 5 -3 6-31 -3 8-3 9-40-4 I - 42-43 :

- di adottarc tutti gli :tccorgimenti necessari affìnché i lavori non siano da intralcio alla circolazione
stradale ed alla visibilità tli altra segnaletica esistente;

- di adottare hrtti gli accorgimenti nccessari per la sicurezza ela fluidità della circolazione stradalc c nranlcnerli
in pcrfetta elîcienza;

- di ptolwedcre a rendere visibile il pcrsonale (movieri del traffiro) addetto ai lavori esposto al tlafîco
veicolare. con appositi clispositivi di protczione individuali previsti dal C. d S. c clalle Leggi vigenti in rrrateria
di sicurezza;

- di elirninare ogni ibnte di pcricolo clurante I'esecuzione dei lavori, sollevando questo Entc da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o. comunque. da
fatti attinenti I'andarnento del cantiere tali da deterrninare nocumenti;

- di modificare la velocità urassirna consentita a 20 kryh in prossirnità dell'area di cantiere.

AVVERTE
Clre I'inosservatnza delle prescrizioni di cui alla presente è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice della
Strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
C'ltc a nornra dell'Art.3 c.4 clella lcgge 7 Agosto 1990 n.241 avvelso la prcsente autorizzazione, chiunque vi abbia
interessc potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazionc;
Clhc della presente autorizzaz,iotte sarà dala ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di questo Ente
e tlei comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osseruare e di fare osservare la presente Autorizzazione.
La presenle non ,so.slittrisce ogni altra ()oncessione, Aulorizzazione o Nulla O,sta tli compelenza di altri Enti,
organi o privali.

II Redattore
ssirniliano D' Agostino

S

r "._-,-_

.4.

N,
Dott

Il Capo Settore

Riproduzione cartacea del documento
 Registro Generale di Protocollo: 2024 / 32842 del 13/11/2024


